sanggar seni dan yang berminat mengembangkan seni menggambar wayang Bali

BAB II

SEJARAH MUNCULNYA LUKISAN WAYANG DI BALI

1.1.Desa Kamasan

Desa kamasan diperkirakan sudah ada sejak pemerintahan raja-raja Bali Kuno. Hal

ini dibuktikan dengan hadirnya nama ‘kamasan’ dalam prasasti Anak Wungsu yang bertahun

Saka 994 (1072 M) berarti benih yang bagus. Kamasan merupakan desa kecil di Kabupaten

Klungkung, Bali yang berjarak 42 kilometer ke timur kota Denpasar. Desa ini dikategorikan

sebagai desa kecil karena wilayah dukungannya yang hanya seluas 249 hektar dengan jumlah